
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง แนวปฏิบัติในภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

ตามมาตรการและการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
------------------------------ 

 เพ่ือให้การจัดเรียนการสอน การทำกิจกรรม และฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา ในภาค
เรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จึงออกประกาศเรื่อง แนว
ปฏิบัติในภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ตามมาตรการและการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ดังนี้ 
 ๑. ให้จัดการเรียนการสอนแบบในชั้นเรียน (Onsite) เป็นหลัก โดยให้ปฏิบัติตามมาตรการเฝ้า
ระวังป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามความเหมาะสม
และสอดคล้องกับสถานการณ์  
 ๒. นักศึกษาทุกคนต้องได้รับการฉีดวัคซีนจึงจะสามารถเข้าเรียนแบบในชั้นเรียนได้ ยกเว้น
นักศึกษาที่มีข้อจำกัดด้านสุขภาพที่ไม่อาจฉีดวัคซีนได้ โดยให้ทุกคณะทำการสำรวจการฉีดวัคซีนของนักศึกษา
ก่อนเปิดภาคเรียน 
 ๓. หากมีผู้ติดเชื้อหรือผู้สัมผัสเสี่ยงสูงให้ปฏิบัติดังนี้ 
  ๓.๑ กรณีนักศึกษาติดเชื้อให้นักศึกษาแจ้งอาจารย์ประจำรายวิชาทุกรายวิชาทราบและกักตัว 
ในที่พัก ๑๐ วัน และให้อาจารย์ประจำรายวิชาปรับรูปแบบการเรียนการสอนเป็นแบบผสมผสาน (Hybrid) โดยใช้ทั้ง
รูปแบบในชั้นเรียนและแบบออนไลน์ หรือแบบออนไลน์อย่างเดียวได้ทันทีตามความเหมาะสมเป็นระยะเวลา ๑๐ วัน 
นับตั้งแตว่ันที่ได้รับแจ้ง เพ่ือให้นักศึกษาที่ติดเชื้อซึ่งอยู่ระหว่างการกักตัวสามารถเข้าเรียนได้  
  ๓.๒ กรณีอาจารย์ติดเชื้อให้อาจารย์แจ้งให้นักศึกษาทราบและกักตัวในที่พัก ๑๐ วัน และให้
อาจารย์ปรับรูปแบบการเรียนการสอนเป็นแบบออนไลน์ได้ทันทจีนกระทั่งสิ้นสุดระยะเวลากักตัว 
  ๓.๓ กรณีอาจารย์หรือนักศึกษาเป็นผู้สัมผัสเสี่ยงสูง ไม่ต้องกักตัว ให้ปฏิบัติหน้าที่ได้
ตามปกติภายใต้มาตรการของทางราชการ แต่ใหท้ำการสังเกตอาการ ๑๐ วันและตรวจด้วย ATK เมื่อมีอาการ 
 ๔. ให้ลดการทำกิจกรรมรวมกลุ่มคน การซ้อมเพลงเชียร์และกิจกรรมรับน้องใหม่ โดยให้จัด
กิจกรรมเท่าที่จำเป็นในเวลาที่สั้นและแบ่งกิจกรรมเป็นกลุ่มขนาดเล็กและให้ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคที่ทาง
ราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด ห้ามจัดกิจกรรมการซ้อมเพลงเชียร์และกิจกรรมรับน้องใหม่หรือกิจกรรมลักษณะ
อ่ืนทีค่ล้ายกันนอกพ้ืนที่มหาวิทยาลัย 



๒ 
 

 ๕. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพ สหกิจศึกษา ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา การฝึกภาคสนาม 
หรือการฝึกงานทุกรูปแบบ ให้ดำเนินการได้ตามปกติ แต่ต้องคำนึงถึงความปลอดภัยของนักศึกษาเป็นสำคัญ  

 ๖. กรณีมีปัญหาหรือเกิดข้อขัดข้องในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยสั่งการ 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๒๔  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕  เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ)์ 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


